Zur Geschichte der Universitit Rostock.

Von C. M. Wiechmann-Kadow auf Kadow in Meklenburg.

Krabbe hat in seinem geschitzten Werke : ,Die Uni-
versitdt Rostock im 15. und 16. Jahrhundert® (1654),
S. 45 ff. nachgewiesen, dals die Herzoge Johann und Al-
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brecht von Meklenburg, nachdem der Papst Martin V. am
13. Febr. 1419 die Bulle erlassen, welche die Stiftung
der Universitit zu Rostock sanctioniert, am 12. Noy. des-
selben Jahres die Hochschule feierlich eroffneten, und
fuhrt als Quellen fiir diese Annahme Krantz, Saxonia,
lib. XI. ¢. 3, sowie die vollstandig erhaltene Matricula
Academiae Rostoccensis an. Eine Urkunde der beiden
Herzoge idber die Inaugnration der Universital war bis
dahin nicht bekannt. Es ist daher erfreulich, dafs sich
eine solche in dem kgl. Archive zu Stockholm gefunden
hat. Ich theile dieselbe hier mit, indem ich bemerke,
dals Herr Archivar Sohm zu Rostock die Gute gehabt
hat, mir eine beglaubigte Abschrift davon zukommen zun
lassen.

»Universis *¥) Christi fidelibus presencia visuris seu
audituris Johannes et Albertus Dei gracia duces Magno-
polenses comites Zwerinenses Stargardie et Rozslok ter-
rarum domini salutem et sincerum affectum. Quoniam
sanctissimus in Christo pater et dominus dominus Martinus
papa quintus nostris supplicacionibus benigne inclinatus in
nostro opido Rozstokcensi loco ad hoc vtique plurimum
et notorie habili et competenti instituit ordinauit creauit
et perpetuis priuilegiis dotauit studium generale diuersa-
rum facultatum in quo siquidem studio doctores magistri
et scholares erunt in predictis diversis facultatibus inci-
pientes actus scholasticos et lecciones statim post festum
beati Martiini episcopi proxime futuri accedentes et re-
cedentes igitur jam dictum cum bonis et rebus suis stu-
dium una cum nostris proconsulibus et consulibus dicti
nostri opidi Rozstokcensis alque ceteris nostris officiali-
bus sub tuta nostra proteccione habehimus fouebimus ac
quantum in nobis ac nostris est secure defendemus fir-
mam fiduciam cum dictis nostris Proconsuylibus et Consu-
libus eisdem promiltentes quod privilegia immunitates et
libertates omnes et singulas quibus auctoritate ap%gtolica
et imperiali vti et gaudere in priuilegiatis studiis sunt
soliti omnibus et singulis illuc accedere volentibus in-
uiolabiliter obseruabimus et inconcusse supplicantes om-
nibus et singulis ad quorum noticiam presentes nostre
litere peruenerint quatinus predicti nostri studii membra
ad gloriam omnipotentis Dei et sacrosancte ecclesie
exallacionem benigno ac gracioso prosequantur affectu
consiliis promotiuis et auxiliis defensiuis. Premium a
Deo expectantes et a nobis beninolam et gratissimam
voluntatem cum effectuali execucione locis ac temporibus
se offerentibus oportunis. Datum Anno domini millesimo
quadringentesimo decimo nono ipso die natiuitatis glo-